13.05.2019 № 311-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Био-логия (научно-педагогическая деятельность)» и 1-4 курсов заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-33 01 01 «Биоэко-логия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную зоолого-ботаническую I практику студентов 1 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-33 01 01 «Биоэкология» с 27.05.2019 по 29.06.2019.

1.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.06.2019.
2. Провести учебную зоолого-ботаническую II практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности            1-33 01 01 «Биоэкология» с 20.05.2019 по 01.06.2019.
2.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.06.2019.

3. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-33 01 01 «Биоэкология» с 20.05.2019 по 08.06.2019.
3.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.06.2019.
4. Провести учебную практику по специализации студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-31 01 01-02  «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 13.05.2019 по 08.06.2019.
4.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руково-дителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).
4.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.06.2019.
5. Провести учебную экологическую практику студентов 4 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности 1-33 01 01 «Биоэкология» с 13.05.2019 по 08.06.2019.
5.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руково-дителей практики от кафедры в соответствии с приложением 5 (прилагается).
5.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.06.2019.
6. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

7. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.
Проректор по учебной работе

                  Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2019
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2019

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  ____________ 2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2019 № _____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Базыльчик Юлия Андреевна
	Платная
	С 27.05.2019 по 12.06.2019 кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
с 13.06.2019 по 22.06.2019
кафедра зоологии и физио-логии человека и животных УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Чирук С.Л., старший преподаватель ка-федры ботаники;

Зубок Н.М., доцент ка-федры зоологии и фи-зиологии человека и животных

	2.
	Гончар Надежда Леонидовна
	Платная

	3.
	Гриб Юлия Андреевна
	Бюджетная

	4.
	Грива Виолетта Станиславовна
	Бюджетная

	5.
	Емельянова Надежда Алексеевна
	Платная

	6.
	Иокубаускас Ольга Иосифовна
	Платная

	7.
	Кабаева Айджахан
	Платная

	8.
	Катуша Александра Сергеевна
	Платная

	9.
	Койта Рената Чеславовна
	Платная

	10.
	Кондратьева Рита Васильевна
	Платная

	11.
	Коновко Светлана Викторовна
	Платная

	12.
	Ларин Павел Игоревич
	Бюджетная

	13.
	Макей Кристина Тадеушевна
	Платная

	14.
	Михальчик Екатерина Александровна
	Платная

	15.
	Овсяник Анастасия Викторовна
	Платная

	16.
	Пожарская Диана Генриховна
	Платная

	17.
	Раковская Вероника Викторовна
	Бюджетная

	18.
	Сакевич Екатерина Ивановна
	Платная

	19.
	Сапаров Багтыбай
	Платная

	20.
	Свиридюк Анастасия Степановна
	Бюджетная

	21.
	Собянина Эмилия Андреевна
	Платная

	22.
	Сысоева Александра Викторовна
	Платная

	23.
	Толочко Вероника Мечиславовна
	Платная

	24.
	Толочко Даниил Юрьевич
	Платная

	25.
	Трус Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	26.
	Цыбрук Наталия Александровна
	Платная

	27.
	Шейфер Ольга Владимировна
	Платная

	28.
	Якшук Диана Ивановна
	Платная

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2019 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Амангелдиева Тязегул
	Платная
	С 20.05.2019 по 25.05.2019 кафедра ботаники

 УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
с 27.05.2019 по 01.06.2019
кафедра зоологии и физио-логии человека и животных

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Чирук С.Л., старший преподаватель кафед-ры ботаники;
Гуменный В.С., стар-ший преподаватель кафедры зоологии и физиологии человека и животных;

	2.
	Атамурадова Джумегул
	Платная

	3.
	Бойко Анна Васильевна
	Бюджетная

	4.
	Войтович Мария Александровна
	Бюджетная

	5.
	Гайшун Дарья Демьяновна
	Платная

	6.
	Голуб Татьяна Сергеевна
	Платная

	7.
	Данилевич Елена Юрьевна
	Платная

	8.
	Держановская Анна Генриховна
	Бюджетная

	9.
	Казакевич Екатерина Сергеевна
	Платная

	10.
	Макаренко Татьяна Андреевна
	Платная

	11.
	Мишулкова Маргарита Николаевна
	Платная

	12.
	Радион Вероника Александровна
	Платная

	13.
	Садковская Юлия Геннадьевна
	Платная

	14.
	Урбанович Антанина Александровна
	Платная

	15.
	Филидович Ольга Николаевна
	Платная

	16.
	Фоменко Ксения Ивановна
	Бюджетная

	17. Ш
	Шадура Татьяна Петровна
	Платная

	18.
	Шарапова Ольга Владимировна
	Платная

	19.
	Шиманская Анна Николаевна
	Платная

                                                                                                     Приложение 3
к приказу ректора университета
______________2019 № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Венско София Васильевна
	Бюджетная
	Кафедра экологии

 УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Кремлёва О.Е., доцент кафедры экологии с 20.05.2019 по 25.05.2019;

Самусик Е.А., старший препо-даватель кафедры экологии        с 27.05.2019 по 01.06.2019;
Юхневич Г.Г., заведующий кафедрой экологии с 03.06.2019 по 08.06.2019

	2.
	Вирясова Вероника Александровна
	Платная

	3.
	Воронов Антон Петрович
	Платная

	4.
	Гаврус Анна Станиславовна
	Бюджетная

	5.
	Гилевская Виктория Андреевна
	Платная

	6.
	Ковель Агата Вальдемаровна
	Платная

	7.
	Литвинская Юлия Игоревна
	Платная

	8.
	Манюк Ирина Александровна
	Бюджетная

	9.
	Новицкая Анна Олеговна
	Бюджетная

	10.
	Осовик Анастасия Антоновна
	Платная

	11.
	Поличейко Дарья Александровна
	Бюджетная

	12.
	Прохоренкова Виктория Ивановна
	Платная

	13.
	Ребенок Екатерина Степановна
	Платная

	14.
	Семенчук Юлия Александровна
	Платная

	15.
	Фурс Екатерина Тадеушевна
	Бюджетная

	16.
	Цинник Ольга Олеговна
	Платная

	17.
	Ядешко Наталья Ромуальдовна
	Платная

Приложение 4
к приказу ректора университета
______________2019 № ______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Адруконис Оксана Валерьевна
	Платная
	Кафедра зоологии и физиологии человека и живот-ных УО «ГрГУ имени Янки

	Янчуревич О.В., заведующий кафедрой зоологии и физио-логии человека и животных                       с 13.05.2019 по 25.05.2019;

Созинов О.В., заведующий кафедрой ботаники                 с 27.05.2019 по 08.06.2019

	2.
	Войтяк Анна Ивановна
	Бюджетная

	3.
	Густинович Наталья Сергеевна
	Бюджетная

	4.
	Карпеня Анастасия Александровна
	Бюджетная

	5.
	Картанович Анна Францевна
	Платная

	6.
	Лисовская Олеся Сергеевна
	Платная

	7.
	Шлемен Анна Юрьевна
	Бюджетная

	8.
	Игнатович Маргарита Андреевна
	Бюджетная
	Кафедра биохимии

 УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Лапшина Е.А., доцент кафед-ры биохимии

	9.
	Киреева Надежда Леонидовна
	Платная

	10.
	Лицкевич Анастасия Андреевна
	Платная

	11.
	Лященко Анна Витальевна
	Платная

	12.
	Михалюк Виктория Валерьевна
	Бюджетная

	13.
	Тоцевич Юлия Анатоьевна
	Бюджетная

	14.
	Хайминова Ирина Константиновна
	Бюджетная

Приложение 5
к приказу ректора университета
______________2019 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Андрасюк Ольга Ивановна
	Платная
	КПУП «Гомельводоканал», г. Гомель
	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии

	2.
	Баран Анастасия Евгеньевна
	Платная
	ГЛХУ «Телеханский лесхоз», г.п. Телеханы

	3.
	Герасимчик Алина Сергеевна
	Платная
	УЗ «Городская клиничес-кая больница скорой медицинской помощи г.Гродно»

	4.
	Гришко Ольга Владимировна
	Платная
	ОАО «Вороновская сельхозтехника»

	5.
	Марахонова Юлия Геннадьевна
	Платная
	ОАО «Гродненский стеклозавод»

	6.
	Байков Павел Владимирович
	Платная
	УЗ «Лидская центральная районная больница»
	Белова Е.А., старший преподаватель кафед-ры экологии

	7.
	Дернейко Елена Викторовна
	Платная
	Берестовицкая районная инспекция природных ре-сурсов и охраны окружаю-щей среды

	8.
	Любанчик Евгения Владимировна
	Платная
	Унитарное предприятие «Универсам – Лит»

	9.
	Малявская Наталья Леонидовна
	Платная
	ГУСО «Новогрудский пси-хоневрологический дом–интернат для престарелых и инвалидов»

	10.
	Бловацкая Наталья Геннадьевна
	Платная
	СООО «КонтеСпа», г.Гродно
	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии

	11.
	Гринь Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненский ликеро-водочный завод»

	12.
	Лопато Виктория Арсеньевна
	Бюджетная
	Гродненский областной комитет природных ре-сурсов и охраны окружаю-щей среды

	13.
	Старовойтова Наталья Васильевна
	Платная
	УЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи г.Гродно»

	14.
	Шпаковская Анастасия Владимировна
	Платная
	ОАО «Радиоволна», г.Гродно

	15.
	Горгун Вероника Васильевна
	Платная
	Унитарное предприятие «Универсам – Лит»
	Колесник И.М., стар-ший преподаватель кафедры экологии

	16.
	Ступакевич Инна Юрьевна
	Платная
	ООО «Праймилк», г.Щучин

	17.
	Шарко Елена Сергеевна
	Платная
	ОАО «Кузлитмаш», г.Пинск

	18.
	Артюхевич Александра Александровна
	Платная
	ООО «ПетраТехресурс», г. Санкт-Петербург, РФ
	Кремлёва О.Е., до-цент кафедры эколо-гии

	19.
	Кулаженко-Сидорейко Мария Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии  и экологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева